中国食品科学技术学会

中食学字［2025］第007号

关于提名2025年度

“中国食品科学技术学会科学技术奖
”

的通知

各位会员， 各位理事， 各分支机构、 地方食品学会， 各有关单位：

为奖励在食品及相关领域作出突出贡献的个人， 促进我国食品

科技事业 以及食品产业的高质量发展， 2025年 中国食品科学技术学

会组织开展
“

中国食品科学技术学会科学技术奖
”

（以下简称
“

科技

奖
”

）下设的青年科技奖（原
“

杰出青年奖
”

）与科技成就奖（原
“

突

出贡献奖
”

）两个专项奖的提名与评审工作。

为做好本次提名、 评审工作， 现将有关事项通知如下：

一、 奖励方式

（一 〉奖项设置

2025年度的奖项设置为：

1. 中国食品科学技术学会科学技术奖－青年科技奖

2. 中国食品科学技术学会科学技术奖，科技成就奖

（二）等级设置

青年科技奖、 科技成就奖不设等级 。

二、 提名范围

（一）青年科技奖：年龄在45周岁以下（含45周岁， 即1980年1

月1日及之后出生）， 在食品科技及相关领域科学技术工作中作出杰

出贡献、 取得重大突破和明显社会、 生态与经济效益， 符合下列条

件之 一 的个人。